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. PRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA
——

CONSEJO NACIONAL DE DROGAS
INTEGRACION, PREVENCION Y SALUD
"Sumando Voluntades por el Bienestar Ciudadano"

BALANCE GENERAL
AL 31 DE JULIO DEL 2024
VALOR RD$

ACTIVOS

Activos Corrientes

Disponibilidad Caja y Banco 37,702,174.07
Inversiones Financieras a corto plazo 20,000,000.00
Inventarios 1,737,678.44

Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes

Bienes de Uso (Activos no financieros)
Total Activos No Corrientes (Neto)
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar corto plazo
Total Pasivos Corrientes
TOTAL PASIVOS

Pasivos No Corrientes
Otros pasivos diferidos a largo plazo
Total Pasivos No Corrientes

Patrimonio

Patrimonio Inicial

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

DIRECCION

ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
DIVISION DE
CONTABILIDAD

Preparado por ricda. Loiaa Arias R.
Encargada de la Divisiéon de Contabilidad

Nota

12,906,029.01

1,863,396.99

317,955.17

59,439,852.51

12,906,029.01

1,863,396.99

72,345,881.52

70,164,529.36

La Identificacion de las transacciones se efectta sobre la base de la aplicaciéon de las Normas

Fundamentales de Contabilidad aplicables al Sector Publico y del Manual de Clasificadores de

Cuentas presupuestarias.

1,863,396.99

317,955.17

70,164,529.36
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72,345,881.52




PRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO

AL 31 DE JULIO 2024
VALOR RD$

Disponibilidad en Caja y Banco

Cuentas bancarias Banco de Reservas

fit
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37,702,174.07

Cuenta No. 010-112757-0 (Operativa)

Cuenta No. 010-241582-0 (Recursos Extraordinarios)

Cuenta No. 240-012032-8 (CND- PRESTAMO)

Cuenta No. 960-644870-2 (CUENTA COLECTORA RECURSOS PROPIOS
CONSEJO NACIONAL DE DROGAS, FUENTE ESPECIFICA 2138 )

676,446.82
12,267,442.21
238,808.00

24,359,477.04

Cajas Chicas

Sede Central

Regional Sur, sede Barahona

Regional Nordeste, sede San Francisco de Macoris
Regional Norte, Santiago

Regional Ozama Metropolitana

50,000.00
25,000.00
30,000.00
40,000.00
15,000.00

37,542,174.07

160,000.00
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S CONSEJO NACIONAL DE DROGAS

PRESIDENCIA DE LA

REPUBLICA DOMINICANA INTEGRACION, PREVENCION Y SALUD
"Sumando Voluntades por el Bienestar de Ciudadano'

AL 31 DE JULIO 2024
VALOR RD$

Bienes de Uso (Activos No Financieros)

Mobiliario y Equipos 9,599,837.47
Equipos de transporte 1,077,937.14
Otros Activos 2,228,254.40

12,906,029.01




